БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЙƏРМƏКƏЙ районы

муниципаль РАЙОНЫның

иҪке турай АУЫЛ СОВЕТЫ

ауыл БИЛƏмƏҺе СОВЕТЫ

	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ сельского поселения

Усман-Ташлинский сельсовет

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЕРМЕКЕЕВСКий РАЙОН

    КАРАР                                      №  22.4                             РЕШЕНИЕ

« 14 » июнь  2018 й.

                                                « 14 » июня  2018 г.

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Усман-Ташлинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан  от 14 июля 2014 года № 181  «Об утверждении положения о порядке и условиях денежного содержания муниципальных служащих, положения об оплате труда работников,  занимающих должности и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности  сельского поселения Усман-Ташлинский  сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан и положение о материальном стимулировании работников сельского поселения Усман-Ташлинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан»
В соответствии с Постановлением Правительства Республики Башкортостан «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан» от 28 мая 2018 года № 234, Совет сельского поселения Усман-Ташлинский  сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда и материальном стимулировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в сельском поселении Усман-Ташлинский  сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Усман-Ташлинский  сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан от 14 июля 2014 г. № 181:
- подпункт «а» пункта 3.2  раздела 3 изложить в следующей редакции: «а)  ежемесячное денежное поощрение:
главе сельского поселения – в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений»;

   -пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

4.2 Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим устанавливается: – в размере 2 должностных окладов;
- изложить в следующей редакции:

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ (8 ГРУППА), ЗАМЕЩАЮЩИХ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
	N
	Наименование должности
	Должностной оклад (денежное
вознаграждение), руб.

	1
	Глава сельского поселения
	10212

	2
	управляющий делами
	3081

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Усман-Ташлинский  сельсовет муниципального района Ермекеевский район и разместить в сети общего доступа (Интернет) на сайте сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2018 года.

Глава сельского поселения

Усман-Ташлинский сельсовет                          Р.Ф.Хантимерова